
ZÁŽITKY

8. Římskokatolická farnost děkanství Polička 
kostel sv. Jakuba / náměstí B. Martinů / 18–22 hod.
Stejně jako v loňském roce vás srdečně zveme do budovy děkanství, 
kde bude pro tento večer otevřena neobyčejná farní kavárna. Bude-li 
přát počasí, rozšíříme kavárenský prostor také na farní zahradu. 
Ti z vás, kdo vystoupají na městské hradby v úseku, jenž umožňuje 
výhled do zahrady fary (v nabídce muzea), mají zaručeno překvapení! 
Kostel sv. Jakuba bude až do 22 hod. volně přístupný. 

9. Římskokatolická farnost děkanství Polička 
kostel sv. Michaela / kostel sv. Michaela, márnice / 18–22 hod.
Zde vám již tradičně nabídneme ticho. Můžete si jej libovolně dlouho 
vychutnávat buď ve skvostném renesančním kostele sv. Michaela nebo 
v interiéru márnice u hlavní hřbitovní brány. 

10. Evangelický kostel / Nábřeží Svobody / 18–22 hod.
Využijte možnost prohlédnout a projít si Evangelický kostel a od 20 hod. 
si nenechte ujít divadelní představení dětí a mládeže ZLATÉ TELE. 

11. MaTami, centrum pro rodinu z.s. 
/ Šaffova / 17–21 hod.
Čeká na vás prohlídka rodinného centra, malování na obličej, tvořivá 
dílnička nejen pro děti, posezení s občerstvením. 
K dispozici přebalovací a kojicí koutek. Těšíme se na vás! 

12. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Polička 
/ Čsl. armády / 17–21 hod.
V každou celou hodinu (17.00, 18.00, 19.00, 20.00) prohlídka prostor 
teoretické i praktické výuky s ukázkami práce studentů. Interiér i exteriér 
„školní kavárny“ poslouží jako prostor odpočinku prostřednictvím 
prezentace studentské firmy GoStar. K ochutnání bude bohatá nabídka 
míchaných nápojů a slaných i sladkých lahůdek z našich provozoven. 
Na své si přijdou milovníci carvingu. Pro děti je připravená cukrářská 
dílna, kde si vyzkouší šikovnost při zdobení perníčků.

13. Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička s.r.o. 
/ náměstí B. Martinů / 17–21 hod.
Přijďte si prohlédnout a vyzkoušet v budově školy naše kadeřnické, 
kosmetické, masérské workshopy. Ukázka moderních přístrojů na 
lymfatický systém a péči o tělo. Workshop s 3D tiskárnou, chemickými 
pokusy, interaktivní tabulí s grafickým programem a ukázkami tvorby 
propagačních materiálů ve studijním oboru Grafika v marketingu.

14. Gymnázium Polička / Nábřeží svobody / 17–21 hod.
Objevte, co se skrývá pod kupolí gymnázia. Instalace originálních 
kreseb a maleb „Zrcadla: Odlesky umění” – výstava výtvarných prací 
studentů sexty v natradičních prostorách půdy gymnázia. 

15. HZS Pardubického kraje a jednotka SDH v Poličce
/ Starohradská / 19–22.30 hod.
Přijďte se podívat jakou techniku mají místní hasiči k dispozici. Jak 
funguje jejich práce a jak často musí vstávat, aby jiní mohli v klidu 
spát. Dozvíte se nejen to, ale i další odpovědi na vaše zvídavé otázky. 

16. THT Polička / Střítežská / 16–20 hod.
Zveme všechny do firmy THT Polička, s.r.o., která je předním výrobcem 
hasičské techniky v ČR. Zájemci nahlédnou do výrobních prostor, kde 
vzniká záchranářská technika, detailně se seznámí s hasičskou technikou 
a zažijí tak „neobyčejný zážitek“ role záchranáře.

17. Bar Andílek a kavárna Palačinka / Šaffova, Pálená / 16–23 hod.
Společně pro vás oživíme ulici Šaffovu Můžete se těšit na výstavu 
uměleckých děl, ochutnávku řemeslných piv, prodejní stánek s potisky 
triček a výtvarný workshop. Vše doplní výstupy živé hudby a závěrem 
„každej chvilku na španělku”. Přijďte si opéct špekáček a v Palačince 
ochutnat domácí dezerty od PS dorty nebo jiné dobroty. O milovníky 
masa se postarají naši grillmastři, kteří vám připraví grilované dobroty.

18. Divadelní klub / Vrchlického / 22–1.30 hod.
Puštění muziky z vinylových nosičů vol. 2 
Žánry: 70´s, 80´s, 90´s, New wave, Punk rock, Ska, Rockabilly, Pop, Funk.

19. Garage band / Zákrejsova / 18–1.30 hod.
Veřejná hudební produkce z našeho garážového studia, neobyčejná 
živá vystoupení DJs a producentů, neobyčejná světelná show, neobyčejná 
velkoplošná tematická projekce, k občerstvení neobyčejná polévka 
Pho Bo doplněná o neobyčejné drinky založené na Ginu.

20. Fízl band a Impolite / Masarykova / 19.30–1 hod.
U kruhového objezdu letos vystoupí kapela IMPOLITE (19.30–20.30 hod.) 
– mladí, kreativní hudebníci z okolí Litomyšle vytváří poutavé melodie 
za zvuku elektrických i akustických nástrojů a FÍZL BAND (21–1 hod.) 
v novém složení. 

21. Pivotéka Polička / Palackého náměstí / 17–22 hod.
Starší návštěvníci ochutnají točené řemeslné pivo, pro mladší bude 
připravená řemeslná limonáda. K zakousnutí připravíme burgery 
s trhaným masem a podobné dobroty. Děti si vyzkouší aktivity s balónky. 

22. Obchůdek s dárkovým zbožím a dekoracemi
/ Kostelní / 17–21 hod.
Přijďte navštívit obchůdek, kde si budete moci zakoupit květinové 
a dřevěné dekorace, přírodní svíčky, hrníčky a skleničky, které vám 
můžu vyrobit také s vlastním potiskem. Bude připravena tombola, 
při nákupu si zákazník vylosuje číslo a zjistí, jakou cenu vyhrál. 

1. Městské muzeum a galerie Polička – gotické opevnění města
/ úsek Park, ul. Na Bídě a ul. Václavská  / 17–21 hod. a 22 hod.
Projděte si všechny zpřístupněné hradební úseky najednou (17–21)! 
Prozkoumejte bašty i střílny a rozhlédněte se po městě jako naši středověcí 
obránci. Zjistěte zajímavosti o historii opevnění, jak fungovala boční 
palba, co byl barbakán, zda měly hradby cimbuří nebo jak byly napájeny 
vodní příkopy. Vyzkoušejte fotopoint, tvořivou dílničku. 
Ve 22 hod. přijďte na OHŇOVOU SHOW u hradeb v parku!

2. Rodná světnička Bohuslava Martinů v kostele sv. Jakuba  
/ náměstí B. Martinů / 17–21 hod.
Nenechte si ujít pohled na podvečerní Poličku z ochozu věže kostela  
sv. Jakuba! Okouzlí vás pulsující město z  nadhledu, jak ho velmi 
dobře znal malý Bohuslav Martinů. Vstupenky v PŘEDPRODEJI! 
Časové prohlídky: 17.00; 17.30; 18.00; 18.30; 19.00; 19.30; 20.00; 
20.30; 21.00. Vstupné 50 Kč / osoba.

3. Výstava na mostě / Městský park / 17–1.30 hod.
Neviděli jste muzejní výstavu Martinů obrázky kreslící? Nevadí! 
Můžete to napravit nyní na přehlídce těch nejzdařilejších obrázků. 
Kde? Na mostě před gymnáziem. Výstava kreseb Bohuslava Martinů 
bude k vidění až do konce prázdnin. Zahájení nazvané “Veselohra 
na mostě” začíná v 17 hod. vystoupením sboru Jullietes, následuje 
výtvarný workshop a zábava jak za doby Martinů (šachy, fotbálek, lov 
ryb, jízda na kole).

4. Městská knihovna Polička a Centrum technického vzdělávání 
Půda / Palackého náměstí / 17–23 hod.
Putování knihovnou přenese děti do světa pohádek a přírodních ta-
jemství. Skrze hravé úkoly a tvořivé čtenářské dílny prozkoumají svět 
knih a pohádkových postav. Také výlet do mikrosvěta i mikroskopické 
hádanky budou letos inspirovány knihami. A Půda bude olympijská! 
Dařilo by se našim robotům na letní olympiádě? Přidejte se k jejich 
nočnímu tréninku ať již v roli trenéra nebo samotného sportovce!

5. Informační centrum Polička 
/ Palackého náměstí / 18.45–21 hod.
Informace o programu akce a možnost zakoupení upomínkových 
předmětů zachycujících krásu našeho města.

6. Pontopolis z.s. / Riegrova / 18–0 hod.
Paní věší prádlo – AFRO – dílničky pro děti – módní přehlídka – pivo 
limo – skvělé jídlo ...

7. Koncert u knihovny / Palackého náměstí / 19–21 hod.
Pavla Boučková je písničkářka, autorka textů a hudby. Celoživotně čerpá 
z otevřenosti, intimity a křesťanství. V současnosti ji doprovází na 
kytaru, akordeon, fujaru a cajon František Vomáčka.



GASTRO SEKCE

23. Řeznictví Makovský / Palackého náměstí / 15–1 hod.
Nabídneme široký sortiment specialit z grilu a rožně od steaků, selete, 
ryb nebo třeba kýty. Dále nebude chybět dršťková polévka a například 
škvarková pomazánka na Borovském chlebu. Prostě pokud se chcete 
dobře najíst, naše Řeznictví nemůžete minout.

24. Plůtek Polička / Palackého náměstí / 17–0 hod.
Grilování kuřat a vepřových kolen na bukovém dřevě. Venkovní výčep 
s barem s míchanými nápoji. 

Něco dobrého na zub najdete v programu i u čísel: 
6  •  8  •  11  •  12  •  17  •  19  •  21 

1. Městské muzeum a galerie Polička – gotické opevnění

2. Rodná světnička Bohuslava Martinů

4. Městská knihovna Polička a Centrum technického     
     vzdělávání Půda

7. Koncert u knihovny

6. Pontopolis z.s.

9. Kostel sv. Michaela – Římskokatolická farnost 

11. MaTami, centrum pro rodinu z.s. 

16. THT Polička

20. Fízl band a Impolite

23. Řeznictví Makovský

24. Plůtek Polička

18. Divadelní klub

19. Garage band

22. Obchůdek s dárkovým zbožím a dekoracemi

17. Bar Andílek a kavárna Palačinka

21. Pivotéka Polička

12. SOŠ a SOU Polička

13. Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička s.r.o.

10. Evangelický kostel

15. HZS a SDH Polička

8. Kostel sv. Jakuba – Římskokatolická farnost 

5. Informační centrum Polička

3. Výstava na mostě Výběr z výstavy Martinů obrázky kreslící.

Informace k programu, upomínkové předměty města. 

Koncert Pavly Boučkové a Františka Vomáčky.

Paní věší prádlo – AFRO – dílničky pro děti – módní přehlídka – pivo limo – skvělé jídlo ...

Divadelní 
představení

Ukázky zásahové techniky a vybavení pro různé typy zásahů.

Prohlídka centra, malování na obličej, tvořivá dílna, přebalovací a kojicí koutek.

Kadeřnické, kosmetické a masérské workshopy. Ukázky s 3D tiskárnou a zajímavé chemické pokusy.

Výstava na půdě gymnázia.

Puštění muziky z vinylových nosičů.

kapela IMPOLITE kapela FÍZL BAND v novém složení

Prohlídka učebních prostor (v 17.00, 18.00, 19.00, 20.00), studentská kavárna, 
ukázky carvingu a cukrářská dílna.

Neobyčejná hudba, projekce, občerstvení!

Otevřený obchůdek a tombola. 

Prodej regionální piv a limonád, workshop s balonky, občerstvení.

Šaffova žije! Výstava mladých umělců, ochutnávka řemeslných piv, prodejní stánek s potisky triček, výtvarný workshop, opékání špekáčků, 
grilování, dortíky a živá hudba. 

Grilované sele, kýty, steaky, klobásy a ryby. Čepované pivo Bernard a další.

Grilování kuřat a vepřových kolen. Venkovní výčep s barem a míchanými nápoji.

Exkurze, představení výroby hasičské techniky. 

Všechny hradební úseky otevřené jen pro vás! Fotopoint, tvoření. Ohňová show

Pohled na podvečerní Poličku z ochozu věže kostela. POZOR PŘEDPRODEJ!

Hravé pohádkové putování, výprava do mikrosvěta, olympijský trénink s roboty.

kde? 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 20.0019.30 20.30 21.00 22.0021.30 22.30 23.00 00.00

Neobyčejná farní kavárna. Překvapení ve farní zahradě. 

Prostor ke zklidnění – i ticho může být zážitek. 

Možnost prohlídky evangelického kostela.

14. Gymnázium Polička

1

1

1

2

3

4 5713
8

9

10

11

6

16

17

18

19

20

21
22

12

15

14

23 24


